
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

        n°29 del 18 Luglio 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



TAV N° 7 QUATER - 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

08/07/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI RETTIFICA PLANOALTIMETRICA DEL TRACCIATO 

DELLA S.P. 60 "RAGUSA - MALAVITA - SANTA CROCE" DAL KM 

13+100 AL KM 15+500 -                                                           

Offerte entro il 08/07/2025

B6EDD63154

OG3 (V)    

OS12/A 

(II)

 €         4.780.000,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

ATI COSTRUZIONI 

S.R.L. - RUSSO 

COSTRUZIONI S.R.L. 

32,0856

10/07/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI COMPLETAMENTO RESTAURO E ALLESTIMENTO 

PER LA RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELL'IMMOBILE EX 

CONVENTO DEL CARMINE DI MODICA, DA DESTINARE A POLO 

MUSEALE E PARCO ENOGASTRONOMICO -                                            

Offerte entro il 10/07/2025

B6F2274027
OG2 (III)    

OG11 (I)
 €            999.905,15 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

LONGOBUCCO 

COSTRUZIONI 

S.R.L.S.

32,0588

16/07/2025 COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                                               

REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI ADATTAMENTO DEGLI 

SPAZI ESTERNI ADIBITI AD ATTIVITA' SPORTIVE NELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO SAN BIAGIO -               

Offerte entro il 16/07/2025

B76A838152
OG1     

OS24
 €            239.778,91 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             
ALBO PRETORIO

21/07/2025 COMUNE DI RAGUSA

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                      

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI NUOVI IMPIANTI DI 

VIDEOSORVEGLIANZA, DI SOSTITUZIONE E DI 

POTENZIAMENTO DI IMPIANTI ESISTENTI - PROGETTO 

VIDEOSORVEGLIANZA DENOMINATO "RAGUSA SICURA" -      

Offerte entro il 21/07/2025

_ OS19 (I)  €            220.473,01 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             
ALBO PRETORIO

24/07/2025

SAC - SOCIETA' 

AEROPORTO CATANIA 

S.P.A. 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE -                                                   

LAVORI DI REVISIONE GENERALE DECENNALE E CONTROLLI 

NON DISTRUTTIVI PER GLI IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO 

DELL'AEROPORTO PIO LA TORRE DI COMISO -                                                                               

Offerte entro il 24/07/2025

B7645EC354 OS4  €            117.600,00 
PREZZO PIU' BASSO  

MEDIANTE MASSIMO 

RIBASSO                    

ALBO PRETORIO

28/07/2025 COMUNE DI COMISO

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MEDIANTE LA 

RIQUALIFICAZIONE DELLA PALESTRA PRESSO LA SCUOLA 

MEDIA LUIGI PIRANDELLO SITA NEL COMUNE DI COMISO - 

Offerte entro il 28/07/2025

B748C33DEC OG1 (?)  €            202.440,09 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

29/07/2025 COMUNE DI VITTORIA

GARA AD INVITO -                                                         

COLLEGAMENTO DI VIA BERRUTI - VIA CHE GUEVARA ALLA 

RETE FOGNARIA ACQUE BIANCHE DI VIA MARANGIO -               

Offerte entro il 29/07/2025

B785DA4A21
OS21 (II)      

OG6 (I)
 €            626.737,55 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023            
ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI LUGLIO 2025

Sostituisce la TAV. 7 TER - 2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6EDD63154-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6EDD63154-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6EDD63154-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6EDD63154-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6EDD63154-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6EDD63154-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6EDD63154-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Verbale_di_Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Verbale_di_Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Verbale_di_Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B76A838152-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B76A838152-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B76A838152-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B76A838152-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B76A838152-Lettera-Invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EW68WBFQZ8WG-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EW68WBFQZ8WG-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EW68WBFQZ8WG-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EW68WBFQZ8WG-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EW68WBFQZ8WG-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/EW68WBFQZ8WG-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7645EC354-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7645EC354-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7645EC354-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7645EC354-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7645EC354-Manifestazione-di-Interesse.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B748C33DEC-Bando-e-Disciplinare_Scuola_Pirandello.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B748C33DEC-Bando-e-Disciplinare_Scuola_Pirandello.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B748C33DEC-Bando-e-Disciplinare_Scuola_Pirandello.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B748C33DEC-Bando-e-Disciplinare_Scuola_Pirandello.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B748C33DEC-Bando-e-Disciplinare_Scuola_Pirandello.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7671ACDD9-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7671ACDD9-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7671ACDD9-Lettera-Invito_Vittoria.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7671ACDD9-Lettera-Invito_Vittoria.pdf


TAV N° 9 Bis - 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

01/09/2025

AUTORITA' DI 

SISTEMA PORTUALE 

DEL MARE DI SICILIA 

ORIENTALE 

LAVORI DI ELETTRIFICAZIONE DELLE BANCHINE DEL PORTO 

DI POZZALLO AI FINI DELL'IMPLEMENTAZIONE DI UN SISTEMA 

DI COLD IRONING -                                                                       

Offerte entro il 01/09/2025

B7A06FCB59 OG10 (VI)  €      10.158.083,19 

 OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)  -                            

LEGGE 36/2023

ALBO PRETORIO

04/09/2025
LIBERO CONSORZIO 

DI RAGUSA 

REALIZZAZIONE E RIGENERAZIONE DI IMPIANTO SPORTIVO 

POLIVALENTE EMANUELE TANTILLO NEL COMUNE DI MODICA -                                                                                                                   

Offerte entro il 04/09/2025
B7641A1866 OG1 (III)  €           675.241,75 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI SETTEMBRE 2025

Sostituisce la Tav. n°9 - 2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7A06FCB59-Disciplinare_pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7A06FCB59-Disciplinare_pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7A06FCB59-Disciplinare_pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7A06FCB59-Disciplinare_pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7641A1866-Bando-e-Disciplinare_Modica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7641A1866-Bando-e-Disciplinare_Modica.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7641A1866-Bando-e-Disciplinare_Modica.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

B79DE8138A 
COMUNE DI 

RAGUSA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Lavori di realizzazione di 
nuovi impianti di 

videosorveglianza, di 
sostituzione e di 

potenziamento di 
impianti esistenti nelle 

Regioni Basilicata, 
Calabria, Campania, 

Puglia e Sicilia - Progetto 
di Videosorveglianza 
territorio comunale 
denominato Ragusa 

Sicura  

OS19 
 

220.473,01 
 

 
21/07/2025 
 

B7A47EA045 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
CALTANISSETTA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Lavori di manutenzione 
straordinaria e 

rifacimento della 
pavimentazione stradale 

delle SS.PP. n. 133 
1°tratto (dal Km. 0+000 
al Km. 3+000) e n. 124 
(dal Km. 0+000 al Km. 

5+820) 

OG3 
 

780.000,00 
 

 
21/07/2025 
 

B79C98D905 
MINISTERO 

DELL’ISTRUZION
E 

MERCATO 
ELETTRONICO PA   

Progetto realizzazione 
Teatro Verga - Bolton for 

Education Foundation 

OG1 
 

60.916,36 
 

 
22/07/2025 
 

B79DD0AE11 
COMUNE DI 

CALATAFIMI 
SEGESTA 

GARA AD INVITO 
Lavori di adeguamento 

sismico dell’edificio 
scolastico DE AMICIS 

OG1 
 

363.426,24 
 

 
25/07/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B792CA3BAF 

MINISTERO 
DELLE 

INFRASTRUTTU
RE E DEI 

TRASPORTI 

GARA AD INVITO   
Lavori di MS e restauro 

della chiesa s. Maria 
Assunta in Polizzi 

Generosa (PA) 

OG2  
OS2A 

1.774.315,90 

28/07/2025 
 
 
29/07/2025 

B7AFB6903C 
COMUNE DI 
CENTURIPE 

Lavori di 
ammodernamento e 

ristrutturazione della 
Trazzera Regia delle 

Vacche a partire 
dall’innesto sulla SP23b 
sita nel comprensorio 
delle Contrade «San 
Lorenzo Ponticello» 

Agro di Centuripe 

OG3 
 

630.000,00 
 

 
28/07/2025 
 

B7AF457A90 
COMUNE DI 

RACCUJA 

GARA AD INVITO 
Lavori di manutenzione 
straordinaria e messa in 

sicurezza della strada 
rotabile comunale 

“Raccuja-Madonna Idria” 

OG3 
 

190.645,58 
 

 
29/07/2025 
 

B7A03F3A26 
COMUNE DI 
VIAGRANDE 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Adattamento e 
adeguamento funzionale 
degli spazi esterni della 

scuola secondaria di 
primo grado dell’istituto 
comprensivo “Giovanni 

Verga” – Viagrande 

OG1 
 

232.390,50 
 

 
29/07/2025 
 

B785DA4A21 
COMUNE DI 
VITTORIA 

GARA AD INVITO  
Collegamento di via 

Berruti – Via Che 
Guevara alla rete 

fognaria acque bianche 
di via Marangio 

OS21  
OG6 

 
626.737,55 

 

 
29/07/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B7A4BCE630 
ACQUE DI 

CALTANISSETTA 
S.P.A. 

GARA AD INVITO 
Lavori di manutenzione 

ordinaria di scavo e 
ripristino connessi alla 
riparazione della rete 

idrica - Zona Sud 

OG6 
 

105.338,00 
 

 
30/07/2025 
 

B7A4D882F1 
ACQUE DI 

CALTANISSETTA 
S.P.A.  

GARA AD INVITO  
Lavori di manutenzione 

ordinaria di scavo e 
ripristino connessi alla 
riparazione della rete 

idrica - Zona Nord. 

OG6 
 

105.338,00 
 

 
30/07/2025 
 

B7AE661536 
CORTE DI 

APPELLO DI 
CALTANISSETTA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Lavori di manutenzione 
straordinaria di 

impermeabilizzazione, 
installazione di linea vita 
e ripristino delle pareti 
interne sull’edificio sito 

nel comune di 
Caltanissetta, via 

Messina n. 94, adibito ad 
aula udienze 

OG1 
 

213.215,29 
 

 
31/07/2025 
 

B7A6B7CAC4 
COMUNE DI 
ROSOLINI 

Lavori relativi al 
miglioramento sismico 
dell’edificio sede della 

scuola media inferiore E. 
De Cillis nel Comune di 

Rosolini 

OG1 
 

1.293.924,06 
 

 
03/08/2025 
 

B7AA45DAE2 
COMUNE DI 
SIRACUSA 

GARA AD INVITO 
Lavori di manutenzione 
edile idraulica e fognaria 

zona sud ASP Siracusa 

OG6 
 

835.000,00 
 

 
07/08/2025 
 

B7A9075D87 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
SIRACUSA 

GARA AD INVITO  
Lavori di manutenzione 
edile idraulica e fognaria 

Zona Sud ASP Siracusa 

OG1  
OG11 

 
850.000,00 

 

 
07/08/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B7B13DBC7C 
COMUNE DI 

LIPARI 

GARA AD INVITO  
Realizzazione di impianti 
a fonti rinnovabili anche 
in abbinamento a sistemi 
di accumulo di proprietà 

del Comune – Isola di 
Lipari” - Comune di 

Lipari (ME). 
INTERVENTO V 

OS30  
OG1  

Professionis
ti 

 
2.538.644,37 

 

 
08/08/2025 
 

B78BA8F7C9 
CATANIA RETE 

GAS S.P.A. 

ACCORDO QUADRO  
Lavori e provviste 

afferenti interventi: - 
urgenti per 

manutenzioni o esigenze 
di spostamento impianti, 

riparazioni e/o 
sostituzioni di condotte 
di distribuzione del gas 

naturale, nonché 
l’esecuzione di bonifiche 

di impianti di 
derivazione dalle 

tubazioni stradali fino ai 
posti contatori relativi a 

dispersioni di gas 
rilevate attraverso 

ricerca sistematica o 
dispersioni che 

pervengono attraverso 
segnalazioni al 

centralino di pronto 
intervento, - per la 

realizzazione di allacci  

OG6 
 

395.640,00 
 

14/08/2025 
 
 
25/08/2025 

 


